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[Kyed.I 
Landbruget, der skal skaffe Valuta hjem 
til Raamateriale, det er paa den Betingelse, 
at Skorstenene kan blive: ved at ryge og 
Fabrikker og Arbejdere kan blive ;véd.-,at 
have Arbejdet . , J . 
. ; Den højtærede Landbrugsminister,. vil 
altsaa holde Husdyrbrugsproduktionen oppe 
af valutamæssige Hensyn,, men giver saa 
senere i sin Tale Udtryk for, at vi maa ned- 
sætte Produktionen af Husdyrbrugsproduk- 
ter, vi er kommet ind i en ny Tid, siger den 
højtærede Minister, og vi maa have. et mere 
rimeligt: Forhold mellem Produktions- og 
Afsætningsmængde.  ̂ 홢 
; >j Her er vi ved et vigtigt Spørgsmaal, som 
viser, at det vil være rigtigt, at. vi;udvider 
vort Kornareal noget, forøger vort Høst- 
udbytte pr. Arealenhed og derigennem ned- 
sætter vort Græs- og Roeareal, hvad,, den 
højtærede Minister i sin Tale gav Udtryk 
for, han var Modstander af, fordi, som den 
højtærede Minister sagde, selv om vi faar 
lidt større Kornpris, saa faar vi i k k e  en 
eneste 0re, mere i Udbytte af de Arealer, 
som i Øjeblikket bruges; til Dyrkning af 
Græs og Roer. Den sidste .Udtalelse, ærede 
Minister, beror paa en, Fejlvurdering, for 
hvis vi, som Ministeren gav Udtryk for, 
faar mere for Udførselsvarerne, Husdyr- 
produkterne, ved en Indskrænkning i denne 
Produktion, saa faar vi., ogsaa, derigennem 
mere i Udbytte ved Omsætning af Græs og 
Roer, som vi avler paa en Del a;f Arealet, 
og saa kan vi maaske faa; mere for Græs 
og Roer, selv paa et mindre Areal, end nu., 홢 
og';Íaa en Del: Areal tilovers til en mere : 
rentabel! Korndyrkning; end den, vi i. Øje-i 
blikket kan bygge ; paa med de Dumping- 
priser paa op til 30̂ 홢40 Kr. pr. Tønde Korn, 
som danske Landmænd er udsat for at skulle 
dyrke Korn t i l ,  홢 :: i : 홢 : ; -  ; ; 

' Dér kan det ikke nytte, at vi stiller; 
noget op paa den. Maade, den højtærede 
Landbrugsminister gør; Den høje :Rigs-: 
dag har paa alle andre Omraader erkendt 
over for alle: _ andre Erhverv, at Dumping-; 
politik vil man værge sig; imod. Naar d e t  
gælder Landbruget,; saa mener man, at der 
gælder andre; Regler, end naar ,det gælder 
de øvrige Erhverv., i.- ! 

I 홢 ' i; Over for det Smørforslag, iLandbrugs:- 
ministeren har fremsat, og som: han ; se- - 
nere har ændret i Udvalget 홢 dette sidste 
Forslag har ikke, været til Behandling her ,  
saa det er der maaske adskillige, der ikke 
kender, i hvert Tilfælde =;er Offentligheden 
ikke kendt dermed 홢, siger den højtærede 
Minister, at vi,- ved at sætte Forbruget af i 

Smør frivilligt op herhjemme med 300 000 
kg om Ugen og ved at give billigt Smør til 
mindre bemidlede, skulde kunne opnaa at 
anaste; , det udenlandske Marked med öp 
til 600 000 kg Smør pr. -Uge. Det lader sig 
slet ikke gøre, højtærede Hr. Minister,; uden 
at vi faar en Begrænsning i Margarinepro- 
duktionen, som . Venstre, har foreslaaet. 
Den højtærede Minister siger,, at en saadan 
Begrænsning kan . han ikke  gaa med til. 
Maa jeg spørge den højtærede Minister: 
Hvorledes mener han at kunne faa anbragt 
indtil ,600 000 kg Smør, mere pr. Uge paa 
det hjemlige Marked, uden at der maa finde 
en tilsvarende Begrænsning af,;Margarine- 
produktionen. Sted? Det lader sig ikke 
gøre, ...1.;.^ 

Den; højtærede , Minister kom . med en ' 
Udtalelse om, at vi vilde have, at de Penge, 
der skulde skaffes til Nedsættelsen af Smør- 
prisen til en billig, Pris for mindre bemldlede, 
vil vi skaffe ved at paalægge en Margarine- 
afgift. Det er rigtigt, men, siger Ministeren, 
vi vil lægge en Margarineafgift paa, som 
skal betales aÍ; de allerfattigste her i Landet. 
Det blev ogsaa attesteret yderligere af det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen..Hvor- 
dan kan man sige, at vi vil give billig Marga- 
rine til de mindre bemidlede - - det andrager 
efter Forslaget ca. 11 Million Mennesker, der 
kan faa Kort til, billigt Smør, og billig Marga- - 
rine 홢  og saa samtidig komme med en Ud- 
talelse om, at vi vil lægge Margarineafgift paa, 
som skal betales af de allerfattigste i Landét? 
De to Ting kan ikke rime sammen. Man kan 
ikke sige, at vi vil give 1 Million Mennesker, 
som er Udtryk, for Antallet af de mindre 
bemidlede, billigt, Smør qg. billig Margarine 
og samtidig fortælle, at vi vil beskatte dem 
med en Afgift,, som de overhovedet ikke 
kommer til at betale, de faar endda Smør 
og Mai'garine^ til Priser, 홢 der: ligger under den 
Pris, vi har i Dag., : ...... 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen; har 
Ordet for en kort Bemærkning. ; 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen og det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller har. sagt,,- at, det , var 
nødvendigt ved Importreguleringen, saa 
længe :en ,; Vare ikke var taget i handels- 
politisk Brug, at have, den paa den :bundne 
Liste. Alle Erfaringer hidindtil, viser det 
modsatte, de viser, at indtil de faar Interesse, 
er de paa Frilisten. Jeg skal minde om, at 
det er ikke ret mange Dage siden, at vi 
førte Avispapir over paa den bundne Liste 


